
 

 

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов 

Республики Беларусь 21 марта 2024 г. N 5/52936 

------------------------------------------------------------------ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

21 марта 2024 г. N 200 

  

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА БАЗОВОЙ АРЕНДНОЙ ВЕЛИЧИНЫ 

  

На основании части второй подпункта 1.1 пункта 1 Указа Президента 

Республики Беларусь от 16 мая 2023 г. N 138 "Об аренде и безвозмездном 

пользовании имуществом" Совет Министров Республики Беларусь 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить базовую арендную величину в размере 17 рублей 76 копеек. 

2. Признать утратившим силу постановление Совета Министров 

Республики Беларусь от 28 марта 2022 г. N 180 "Об установлении размера 

базовой арендной величины". 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 г. 

  

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко 

  

  

------------------------------------------------------------------ 


